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§ 13 Asianro 4834/02.05.02.01/2017 
 
 
Pohjois-Savon mikroyritykset kasvuun (Mikrogrow) -kehittämishanke (EU:n Kestävää kas-
vua ja työtä 2014-2020 Suomen rakennerahasto-ohjelma) 
 
 

Elinkeinojohtaja Jukka Tapio Pitkänen 
Yrityspalvelu 

 
Kuopion kaupungin yrityspalvelu esittää, että Kuopion kaupunki osallistuisi 
Microgrow– kehittämishankkeeseen osatoteuttajana vuosina 2017-2019. 
Hankkeen päätoteuttaja on Kehittämisyhtiö Savogrow Oy. Pohjois-Savon liit-
to on tehnyt hankkeesta myönteisen rahoituspäätökset 5.5.2017 ja 29.5.2017 
vuosille 2017-2019. Hanke rahoitetaan Toimintalinjalta 1. Pk-yritystoiminnan 
kilpailukyky, erityistavoite 2.1. Pk-yritysten kasvun ja kansainvälistymisen 
edistäminen sekä Pohjois-Savon kehittämisrahastosta.  
 
Hankkeen ensisijainen kohderyhmä on Pohjois-Savon kasvu- ja/tai vien-
tiorientoituneet yksinyrittäjät ja mikroyritykset sekä niiden kehittämisen 
kannalta keskeiset TKK-toimijat neljällä alueella: Ylä-Savon, Sisä-Savon, 
Kuopion ja Varkauden seutukunnissa ja näiden alueilla kaikissa kunnissa. 
Hankkeen aikana 120 yritystä osallistuu MikroGrow -hankkeen muodostami-
en ryhmien toimintaan Pohjois-Savossa ja Kuopion alueella toimii 30 yrityk-
sen ryhmä.  
 
Alueen yrityksistä n 90% on mikroyrityksiä. Viime vuosina merkittävä määrä 
uusia työpaikkoja on luotu mikroyrityksiin. Mikroyrityksissä olevaa työllistä-
mis- ja kasvupotentiaalia kuvaa hyvin se, että vuosina 2001-2015 noin 47 % 
yritysten nettotyöpaikkalisäyksestä syntyi mikroyrityksiin. Alueen mikroyri-
tysten kasvun ja viennin edistämisellä on merkittävä vaikutus alueen elinvoi-
maisuudelle. Kasvu- ja vientiorientoituneissa mikroyrityksissä kytevät alueen 
tulevat menestystarinat. 
 
Hankkeen päätavoitteena on rakentaa Pohjois-Savon alueelle mikroyritysten 
ja yritysrajapinnan tutkimus-, kehitys- ja koulutustoimijoiden (TKK-toimijat) 
kokeiluperusteinen kasvu- ja vientikokeiluverkosto. Kokeiluperusteinen kau-
pallistamis-, kasvu- ja vientitoiminta purkaa tehokkaasti erityisesti pienimpi-
en yritysten kasvun esteitä. Suomalaisissa mikroyrityksissä ajan ja resurssien 
käyttö kohdistetaan liiaksi tuotteen tai palvelun suunnitteluun, jolloin konk-
reettiset myynti- ja vientikokeilut alkavat aivan liian myöhään. Myös yritysra-
japinnan toimijoiden keskuudessa uusien kaupallistamis-, kasvu- ja vientikäy-
täntöjen soveltaminen on vähäistä. 
 
Tavoite 1: Mikroyritysohjautuvan kasvu- ja vientikokeiluverkoston rakenta-
minen. 
Tavoite 2: Mikroyritysten kaupallistamisen ja kasvun edistämisen nopeat ko-
keilut. 
Tavoite 3: Toteuttaa kustannustehokkaita vientikokeiluja. 
Tavoite 4: Kaupallistamis-, kasvu- ja vientiavaukset sekä kokemusten ja on-
nistumisten levittäminen. 
 
Hankkeen toimenpiteet  
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MikroGrow -hankkeessa perustetaan alueelle neljä mikroyritysvetoista kasvu- 
ja vientikokeiluryhmää (30+30+30+30 yritystä), jotka kokoontuvat koko 
hankeajan kuukausittain. Ryhmien kokoontumisissa kehitetään osaamista 
mikroyritysten kaupallistamisen, kasvun ja viennin edistämiseksi sekä yrittä-
misen esteiden purkamiseksi. Ryhmissä toteutetaan mikroyritysten kaupallis-
tamisen ja kasvun nopeita kokeiluja sekä kokeillaan nopeutetusti mikroyrityk-
sille soveltuvia kustannustehokkaita vientikanavia. MikroGrow -verkosto fasi-
litoi kokeiluja kasvu- ja vientikokeiluryhmissä, inspiroi kokeiluja alueen muis-
sa yrityksissä ja tiedottaa alueella ja muualla toteutettujen kokeilujen vaiku-
tuksista. 
 
Kasvu- ja vientikokeiluverkoston yritykset osallistuvat alueellisiin ryhmiin (4 
kpl) yritysten tiloissa; hyödyntävät vertaistukea, sparrausta ja kehittämiside-
oita ydinryhmän aktiivisilta yrittäjiltä ja muilta hankkeeseen osallistuvilta 
toimijoilta sekä kehittävät omaa liiketoimintaa osallistumalla toimintansa 
kannalta hyödyllisiksi katsomiinsa kaupallistamista, kasvua ja vientiä edistä-
viin nopeisiin kokeiluihin. Jokainen ryhmän kokoontuminen toteutetaan isän-
täyrityksen/-yritysten aloitteesta kokeiluna, jonka aikana yritys saa vertaistu-
kea ja sparrausta kokeiltavaan ideaan toisilta yrittäjiltä ja yritysrajapinnan 
toimijoilta. Kokeilut kohdistuvat erityisesti digitaalisuutta hyödyntäviin kus-
tannustehokkaisiin ratkaisuihin, jotka madaltavat nopeasti kasvun ja viennin 
kynnyksiä erityisesti mikroyrityksissä. 
 
Hankkeen lisäarvo kohdistuu erityisesti seuraaviin pääkohtiin: 
1. MikroGrow -hankkeen kautta Pohjois-Savon mikroyritysten ja TKK-
toimijoiden välinen yhteistyö nostetaan uudelle tasolle ottamalla käyttöön 
alueelle täysin uusi mikroyritysvetoinen toimintamalli. MikroGrow -hankkeen 
kasvua ja kansainvälistä liiketoimintaa tavoittelevat mikroyritykset ohjaavat 
ensimäistä kertaa kohdealueen kasvu- ja vientitoimintaa mikä varmistaa 
konkreettiset yritysvaikutukset. 
2. MikroGrow -hankkeessa otetaan nopeutetusti käyttöön nopeiden kokeilu-
jen periaate mikroyritysten kehittämisessä. Periaatteen mukaisesti Mikro-
Grow -verkostossa (1) toistetaan nopeita kasvu- ja vienti kokeiluja, (2) arvioi-
daan kokeilujen tuloksia ja (3) hyödynnetään oppiminen seuraavissa kokei-
luissa. Edellä kuvattuja vaiheita toistetaan ja todennetut onnistumiset (4) levi-
tetään alueella ja kansallisesti. 
3. MikroGrow -verkoston aktiivisen toiminnan kautta toiminta-alueen kasva-
via ja kansainvälistyviä mikroyrityksiä koskeva luotettava tieto lisääntyy me-
diassa sekä päättäjien ja yritysrajapinnan toimijoiden keskuudessa. 
4. MikroGrow –hankkeen kautta toiminta-alueen mikroyritysten merkittävä 
kasvu- ja vientipotentiaali otetaankäyttöön ja pohjoisten harvaan asuttujen 
alueiden kasvu- ja vientiyrittäjyyden erityishaasteita ratkaistaan. 
5. MikroGrow –hankkeen kautta toiminta-alueen TKK-toimijat sitoutuvat uu-
denlaisen Mikroyritystenkasvuympäristön rakentamiseen yhteistyössä Poh-
jois-Suomen muiden mikroyritysvaltaisten alueiden mikroyritysten ja TKK-
toimijoiden kanssa. MikroGrow levittää kokeiluista syntyneet kokemukset ja 
onnistumiset tehokkaasti näillä alueilla. 
 
Hankkeen toteutusaika on 1.4.2017-31.12.2019. Hankkeen kokonaiskustan-
nukset ovat noin 651.200 euroa. Hankkeen rahoitussuunnitelman mukaan 80 
% tulee Pohjois-Savon liiton kautta EAKR- ja valtion rahoituksena sekä Poh-
jois-Savon kehittämisrahastosta, kuntien rahoitus on 18,9 %, muu julkinen 
rahoitus (Oulun yliopisto) 0,6 % ja yksityinen eli yritysten rahoitus 5,5 %.  
 
Kuopion kaupungin osahankkeen kustannukset ovat 59.953 euroa. Rahoitus-
suunnitelman mukaan 44.966 euroa (75%)  tulee EAKR- ja valtion rahoituk-
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sena, 2.998 euroa (5%) Pohjois-Savon kehittämisrahastosta, 2.991 euroa (5%) 
on Kuopion kaupungin omarahoitusta ja 9.000 euroa on yksityistä rahoitusta. 
Hankkeen kustannukset jakaantuvat seuraavasti: 24.095 euroa vuodelle 2017, 
22.252 euroa vuodelle 2018 ja 13.606 euroa vuodelle 2019. 
 
Lisäksi Kuopio osallistuu hankkeessa yhteisiin kustannuksiin vv. 2017-2019, 
jotka SavoGrow laskuttaa Kuopion kaupungilta seuraavin osuuksin: Savo-
Grow 11.954 euroa ja Oulun yliopisto 9.217 euroa.  

 
 

 
  
Vaikutusten arviointi Hanke on yritysvaikutuksiltaan positiivinen. 
 
 
Esitys Esitän, että Kuopion kaupunki varautuu osallistumaan vuosina 2017-2019 

enintään 2.991 eurolla Pohjois-Savon mikroyritykset kasvuun –hankkeeseen. 
Yrityspalvelussa on nimetty hankkeeseen vastuuhenkilö. Kuopion kaupungin 
rahoitus hankkeelle maksetaan elinvoimapalveluiden palvelualueen elinkei-
nopoliittisille hankkeille varatusta määrärahasta. Kuopion kaupungin osalta 
laskut hyväksyy elinkeinojohtaja. Kuopion kaupunki varaa itselleen mahdolli-
suuden vetäytyä hankkeen toteutusvastuusta, mikäli hanke ei etene suunni-
telmien mukaan. EAKR-projektihakemus, Pohjois-Savon liiton päätökset ja 
hankebudjetti ovat asiakirjoissa. 

 
 

 
Liitteet 2 4834/2017  EURA2014 hakemus 
 3 4834/2017 SAVO Mikroyrittäjyys budjetti 
 4 4834/2017 Pohjois-Savon liiton rahoituspäätös 
 5 4834/2017 Hankepäätös 
 
 Valmistelija  

Anna-Liisa Martikainen puh. +358 44 718 4903 
 anna-liisa.martikainen(at)kuopio.fi 
 
 
Päätösehdotus Vs. kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 

 
Kaupunginhallitus hyväksyy elinkeinojohtajan esityksen. 
 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
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